
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 342 DEL 30/12/2022

OGGETTO:  RIMBORSO  SPESE  SOSTENUTE  DALLE  FAMIGLIE  PRESSO 
ASSOCIAZIONE  "V.T.  BATTAGLINI"  PER  IL  SERVIZIO  REFEZIONE  A.S./A.E. 
2021/2022 - MANDATO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - BANDO DEL 14.12.2022 
– AVVISO PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DAL 
30.12.2022 AL 20.01.2023



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco N. 24/2022 di individuazione dei Responsabili di Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11.04.2022 con la quale si è ap-

provato il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024, redatto secondo gli schemi di 
cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Dato atto che con la Delibera di Giunta Comunale n.248 del 09.12.2022, immediatamente 
eseguibile, è stato dato mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di porre in es-
sere le procedure e le attività necessarie alla predisposizione di specifico avviso pubblico 
finalizzato ad attuare una misura di rimborso della spesa sostenuta per il pagamento del 
servizio di refezione sostenuto dalle famiglie con figli che hanno frequentato il locale Istitu-
to “V.T. Battaglini” nel corso dell’anno scolastico ed educativo 2021/2022, anche in consi-
derazione delle difficoltà economiche sopravvenute a seguito della diffusione della pande-
mia Covid-19 e dei recenti accadimenti geopolitici internazionali, fornendo altresì indicazio-
ni in merito ai requisiti necessari all’accesso al beneficio;

Dato atto che tale progetto è da qualificarsi quale intervento inerente alle funzioni sociali, 
delegate al Comune di Campo nell’Elba quale ente capofila della Gestione Associata con il  
Comune di Marciana delle funzioni amministrative inerenti il settore sociale e dei servizi  
socio-assistenziali, in virtù della Convenzione Rep. 2356/2020;

Considerato che la scuola paritaria situata nel Comune di Campo nell’Elba, con la quale 
questo Ente ha sottoscritto la convenzione Rep. 2654/2022 per la realizzazione di servizi 
educativi  per  la  fascia  di  età  0-6  anni,  è  frequentata  anche  da  bambini  residenti  nel  
Comune di Marciana, il quale preventivamente ha dato il proprio assenso affinché anche i 
bambini residenti nel proprio comune e frequentanti la scuola paritaria di Marina di Campo, 
possono partecipare a tale misura di sostegno;

Vista la determinazione n. 290 del 14.12.2022 con la quale si provvedeva ad approvare e 
pubblicare  AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  RIMBORSO  DELLE  SPESE  DI  REFEZIONE 
SOSTENUTE DURANTE L'ANNO SCOLASTICO ED EDUCATIVO 2021-2022 PRESSO 
L'ISTITUTO "V. T. BATTAGLINI

Atteso  che il  suddetto  Avviso  prevedeva la  data  del  30.12.2022 quale termine per  la 
presentazione delle domande di rimborso;

Considerato  che ad oggi il  numero delle domande pervenute risulta esiguo rispetto al 
numero storicamente registrato negli anni, e che tale dato sia da riferirsi principalmente 
alla  particolarità  del  periodo  in  cui  è  stato  possibile  provvedere  alla  pubblicazione 
dell’avviso stanti le festività in corso e la relativa sospensione delle attività scolastiche; 

Ritenuto opportuno favorire la massima adesione possibile all’iniziativa in oggetto viste le 
difficoltà con cui le famiglie stanno affrontando la particolare congiuntura socio economica 
(progressivo  aumento  dei  prezzi  al  consumo,  caro  energia,  ecc.)  attraverso  la 



l’individuazione di  rinnovati  termini  per  la  presentazione delle  domande di  rimborso di 
almeno 20 giorni

Richiamata l’odierna deliberazione della Giunta Comunale n.  265 con la quale, in forza 
delle  sopra  citate  motivazioni,  viene  dato  mandato  al  Responsabile  dell’Area 
Amministrativa  all’espletamento  di  tutte  le  procedure  ed  attività  conseguenti  alla 
ridefinizione dei termini per la presentazione delle domande di adesione al bando di cui 
alla citata determinazione n. 290 del 14.12.2022 anche attraverso una proroga dei termini  
di almeno 20 giorni;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla ridefinizione dei termini per la presentazione 
delle domande di rimborso di cui all’AVVISO del 14.12.2022;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

DETERMINA

per quanto espresso in premessa:

1 di promuovere l’AVVISO di proroga dei termini per la presentazione delle domande di  
rimborso  dal  30.12.2022  al  20.01.2023  (Allegato  A  facente  parte  integrante  e 
sostanziale  della  presente  deliberazione)  di  cui  all’AVVISO  PUBBLICO  PER  IL 
RIMBORSO  DELLE  SPESE  DI  REFEZIONE  SOSTENUTE  DURANTE  L'ANNO 
SCOLASTICO ED EDUCATIVO 2021-2022 PRESSO L'ISTITUTO "V. T. BATTAGLINI

2 di  procedere  alla  massima  diffusione  del  suddetto  Avviso  di  proroga  mediante 
pubblicazione  sul  sito  internet  del  Comune  di  Campo  nell’Elba,  del  Comune  di 
Marciana e mediante trasmissione alla Scuola d’Infanzia Paritaria “V.T. Battaglini” di  
Marina di Campo.

1 di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e  
ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


